Ilche ha fatto, ò per haure lui solito laude, & gloria d' tanto buon effetto, che p' raua de condurre à fine : o perhi ritrovandosi q' dentro il Collegio de Cardinali (pace excepta) d' uno in due pari l' uno aderisce al Colloq' del Re, & l' altra dell' Imperatore: onde non gli parendo forse deporarsi ontdare di effere da tutto il Collegio sìne, & sinistramente consigliato, & che non fosse sacreza (' omnes dicunt il modo, l'intentione, &

Igitur Pontifex pacis huius negotium aggreditus, cum vtroque sepe loquebatur, & procuratores ipsorum etiam se de rea disertare iubebat, singulosque articulos examinare, aletum etiam procuratorum, vt a' terum visitaret, inducebatur, itemque Reginam, vt Imperatorem fratrem suum, quod bis fecit, inuisiter, demum nihil eorum praeteminit, que Principes illos ad pacem stabilendam disponere poterant, tantaque animi charitate, atque sincereitate processit, vt libete sententiam suam e' tam vtroque professus, mirum in modum iis satisficerent, omnemque ex animis ipsorum suspiciones amouerit, se quae amicillimum utrique esse persuaserit: de indeciis vero nullam mentionem induxit, nisi posteaquam de sperata pacis conclusione ad maudiret: in quo toto negotio, quemadmodum suum ex vrbo discessum inconsulto, Carinalibus aliisque decreuit, suo tantum vobis est consilio, neque quidquam cum Cardi. Collegio communicavit, nisi quādo Cesari ad Mediolani statum quo' dām præfigitdō nominauit sub e' suis conditionibus, quas Rex abnuerat: h' e' enī cum Cardi. communicata fuere, vt eo' um iudicium ei requireretur. Quod efficeret vobis est, et quia scacinaris huius præcliti, quod ad exitum pe' d'cere sperabat, laudem gloriamque solus ambiebat: vel quia Cardinalium, qui omnes, fauici exceptis, aderant, Collegium in duas diuisum erat factioes, altera Regi, altera Cesari: d'haretur: proinde cum à toto Collegio fidum ac fincerum consilium non speraret, & negotii modum, intentiones, & actiones securas fore diffidet, paucos quo' dām fibi vobis me' lo'es, magisque fideles cooptauit, nibili faciens odiūre: e' torum, & Collegii reliqui malevolentiam incurrit. Difficultates per Regem obiectabant, quia statum Mediolani in præsens, aut mo' loci temporis spatio tradisti, vel filio suo secundo genio Duci Au'lianum sum petebat: is autem inuestiture ius obtinebat: Duci Sabaudia, quin arcis & vrbes, quas Rex occupaverat, restituenter, obstabant capitulationes Madili & Cameraci, h.e. super iuratis in Belgio quā prouinciam Cesari sui iuris fecit, & modo possidet. Imperator autem à Rege Ducum Berlini repetebat: i.e. vt defuncti Duci ha' edib Ghe dinim, & I' cardis restitueretur, si sibi Mediolanum restitendum fore: quo' asu' petebat etiam, rident Rex aduersus Turas cederasse c'fecit eamq' sumptuum & onerum' oritionem scriperet, quz iuste decet eretur: Concil' o' assentiat' l' etia Lutheranorum: & q'lique Anglia amicitia. Quaz omnes difficultates ad eas redigebatur, ydilicet ad restitutionē Mediolani, ad' o' dus